
 

 
  1 

ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ODV 

CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE VALLE D’AOSTA 
 

 Delibera n. 1 del 06/02/2025 

Oggetto: Assegnazione temporanea del mezzo targato CRI 767 AG al Comitato di Aosta 

Il giorno 6 febbraio 2025, il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale CRI Valle d’Aosta, 

regolarmente costituito; 

 

Visto il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione italiana della Croce Rossa a 

norma dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183; 

 

Visto il d.lgs. 3 luglio 2017, n. 117 recante “Codice del Terzo settore”; 

 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

 

Visto in particolare, all’art. 6, comma 2, lett. b) dello statuto che indica, tra le varie attività da promuoversi per 

il raggiungimento degli obiettivi generali dell’Associazione, quelle volte a “tutelare la salute, prevenire le 

malattie ed alleviare le sofferenze” 

 

Visto il Regolamento delle Assemblee e dei Consigli Direttivi; 

 

Visto il vigente Testo unico delle norme per la circolazione dei veicoli della CRI e  le relative linee guida; 

 

Richiamata la delibera dell’Assemblea Nazionale n. 6 del 1° dicembre 2018, di approvazione della Strategia 

CRI 2018-2030;  

 

Vista la comunicazione del 22/01/2025, trasmessa via email, nella quale il Presidente del Comitato di Aosta 

ha manifestato l’esigenza urgente della messa a disposizione del mezzo assegnato al Comitato Regionale 

tipo Ambulanza di Soccorso marca Fiat Ducato targata CRI767AG sino al 31/12/2025, per sostituire 

temporaneamente un mezzo di analoghe caratteristiche non operativo a seguito di un sinistro e dell’abulanza 

modello VW Transporter Kombi tg. CRI 974AD, che a partire da luglio prossimo non potrà più effettuare 

servizio di soccorso per il raggiungimento del limite di vita tecnico previsto dalla delibera della Giunta Regionale 

della Valle d’Aosta n.459/2014.; 

Sentito l’intervento del Presidente regionale il quale, di concerto con il Segretario Regionale, propone la 

assegnazione temporanea del mezzo targato CRI767AG fino al 31/12/2025;  

 

Con i poteri conferiti dallo Statuto, all’unanimità 

 

D E L I B E R A 

 

1) nulla osta all’assegnazione temporanea dell’ambulanza targata CRI767AG sino al 31/12/2025. Il 

Comitato di Aosta, 

 

2) di dare mandato al Segretario Regionale di predisporre tutti gli atti necessari per l’assegnazione 

prevedendo il diritto di precedenza del Comitato Regionale Valle d’Aosta nell’uso del mezzo in 

caso di necessità e che tutte le spese ordinarie e straordinarie saranno a carico del Comitato di 

Aosta. 



 

 
  2 

 

3) di dare atto che copia della presente delibera è trasmessa al Segretario Regionale, al Comitato di Aosta 

e all’U.O. Motorizzazione; 

 

4) di trasmettere la presente delibera al Presidente Nazionale; 

 

5) di dare atto che la presente delibera è pubblicata sul sito istituzionale del Comitato Regionale, sezione 

“Trasparenza” sul portale “Motorizzazione CRI”. 

 

 

 Il Segretario verbalizzante 

Liliana Cazaban 
 

 

 

 

Il Presidente Regionale 

 


